Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области «О
внесении изменения в статью 7 Закона
Томской области «О требованиях
к перевозкам пассажиров легковыми
такси на территории Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения

в статью 7 Закона Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров

легковыми такси на территории Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы

Томской области И.Г. Кляйном,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять Закон Томской области «О внесении изменения в статью 7

Закона Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров легковыми

такси на территории Томской области» согласно приложению.

 2.  Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области   О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2012 № РК5-15-                         проект

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 7 Закона
Томской области «О требованиях
к перевозкам пассажиров легковыми такси
на территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения

в статью 7 Закона Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров

легковыми такси на территории Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы

Томской области И.Г. Кляйном, а также поступивших заключений,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменения в статью 7

Закона Томской области «О требованиях к перевозкам пассажиров легковыми

такси на территории Томской области» с проектом постановления о принятии его

в двух чтениях.

Председателя  комитета         И.Г.Кляйн

Справочно: действующая редакция

21 апреля 2011 года  N 69‐ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят
Государственной Думой

11 апреля 2011 года

Одобрен
Советом Федерации
13 апреля 2011 года

Статья 9

16.  В  целях  обеспечения  безопасности  пассажиров  легкового  такси  и  идентификации

легковых такси по отношению к иным транспортным средствам:
1) легковое такси должно соответствовать следующим обязательным требованиям:
а) утратил силу. ‐ Федеральный закон от 23.04.2012 N 34‐ФЗ;
б) легковое такси должно иметь на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую

схему,  представляющую  собой  композицию из  квадратов  контрастного  цвета,  расположенных  в
шахматном порядке;

Действие подпункта "в" пункта 1 части 16 статьи 9 приостановлено с 24 апреля 2012 года по
31 декабря 2012 года включительно Федеральным законом от 23.04.2012 N 34‐ФЗ.

в)  легковое  такси  должно  соответствовать  единой  цветовой  гамме  кузова  в  случае
установления такого требования законами субъектов Российской Федерации;

г) легковое такси должно иметь на крыше опознавательный фонарь оранжевого цвета;
д)  легковое  такси  должно  быть  оборудовано  таксометром  в  случае,  если  плата  за

пользование  легковым  такси  определяется  в  соответствии  с  показаниями  таксометра  на
основании  установленных  тарифов  исходя  из  фактического  расстояния  перевозки  и  (или)
фактического времени пользования легковым такси;
(в ред. Федерального закона от 23.04.2012 N 34‐ФЗ)

2) водитель легкового такси должен иметь общий водительский стаж не менее трех лет;
(п. 2 в ред. Федерального закона от 23.04.2012 N 34‐ФЗ)

3)  юридическое  лицо  или  индивидуальный  предприниматель,  осуществляющие
деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, обязаны:

а) обеспечивать техническое обслуживание и ремонт легковых такси;
б) проводить контроль технического состояния легковых такси перед выездом на линию;
в)  обеспечивать  прохождение  водителями  легковых  такси  предрейсового  медицинского

осмотра.

	2_постановление 1,2 чт.doc
	1_решение 1,2 чт.doc
	3_проект ЗТО внес законопроект.TIF
	Справочно.doc
	4_заключение АТО.TIF
	4_заключение минюста.TIF
	4_заключение прокуратуры.TIF
	4_заключение юротдела.tif